
 
 
 ESPIRITO SANTO                            Balancete da Despesa                               Novembro de 2016          Folha:     1
 Prefeitura Municipal de Vila Velha       

Unidade Gestora.....:  INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE V.V. IPVV                                                                        
Orgao...............:  50    INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA                                                               
Unidade Orcamentaria:  50.01 ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO IPVV                                                                     
                                                                                                                                    
     Dotacao              Saldo Inicial    Suplementacoes          Reducoes         Reservado    Total Creditos  Saldo Disponivel   
                                         Empenhado no Mes  Liquidado no Mes    Anulado no Mes       Pago no Mes  Empenhos a Pagar   
                                         Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
09              Previdencia Social                                                                                                  
09122            Administracao Geral                                                                                                
091222600         INSTITUTO DE PREVIDENCIA                                                                                          
091222600.2.960000 Administracao e Manutencao do  IPVV.                                                                             
3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                                                                         
 2129    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                           1.500.000,00              0,00              0,00              0,00      1.500.000,00        395.378,13   
                                                94.404,94         94.404,94              0,00         94.404,94              0,00   
                                             1.104.621,87      1.104.621,87          2.261,58      1.104.621,87              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.16.00.00.00  OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI                                                                        
 2143    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                             150.000,00              0,00              0,00              0,00        150.000,00        150.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.91.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                                                                             
 2145    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              50.000,00              0,00              0,00              0,00         50.000,00          7.346,36   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                42.653,64         42.653,64              0,00         42.653,64              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.90.96.00.00.00  RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUIS                                                                        
 2146    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                             400.000,00              0,00              0,00              0,00        400.000,00         69.115,04   
                                                     0,00              0,00              0,00         33.522,35              0,00   
                                               330.884,96        330.884,96              0,00        330.884,96              0,00   
                                                                                                                                    
3.1.91.13.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS - OP. INTRA-ORCAMEN                                                                        
 2148    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                             190.000,00              0,00              0,00              0,00        190.000,00        125.582,09   
                                                 5.009,61          5.009,61              0,00          5.009,61              0,00   
                                                64.417,91         64.417,91            163,93         64.417,91              0,00   
                                                                                                                                    
3.3.90.14.00.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL                                                                                         
 2150    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              30.000,00              0,00              0,00              0,00         30.000,00         30.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO                                                                                             
 2152    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              60.000,00              0,00              0,00              0,00         60.000,00         29.341,66   
                                                     0,00          3.322,05              0,00          3.018,80            303,25   
                                                30.658,34         28.692,18          1.894,11         28.388,93          2.269,41   
                                                                                                                                    
3.3.90.33.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO                                                                              
 2156    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              50.000,00              0,00              0,00              0,00         50.000,00         49.810,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                   190,00            190,00              0,00            190,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.3.90.36.00.00.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI                                                                        
 2157    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              40.000,00              0,00              0,00              0,00         40.000,00         17.853,33   
                                                 2.200,00          2.200,00              0,00          2.200,00              0,00   
                                                22.146,67         22.146,67              0,00         22.146,67              0,00   
                                                                                                                                    
3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI                                                                        
 2158    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                             610.000,00         50.000,00              0,00              0,00        660.000,00          5.517,16   
                                                11.178,56         48.659,36            165,45         48.176,84          1.884,88   
                                               654.482,84        528.324,75         89.700,80        526.439,87        128.042,97   
                                                                                                                                    
3.3.90.46.00.00.00  AUXILIO-ALIMENTACAO                                                                                             
 2159    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                               1.000,00              0,00              0,00              0,00          1.000,00          1.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.3.90.47.00.00.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                                                                          
 2160    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                               2.000,00              0,00              0,00              0,00          2.000,00          2.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
3.3.90.91.00.00.00  SENTENCAS JUDICIAIS                                                                                             
 2161    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              39.000,00              0,00              0,00              0,00         39.000,00         29.543,79   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                 9.456,21          9.456,21              0,00          9.456,21              0,00   
                                                                                                                                    
4.4.90.52.00.00.00  EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE                                                                               
 2162    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 



 
 
 ESPIRITO SANTO                            Balancete da Despesa                               Novembro de 2016          Folha:     2
 Prefeitura Municipal de Vila Velha       

Unidade Gestora.....:  INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE V.V. IPVV                                                                        
Orgao...............:  50    INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA                                                               
Unidade Orcamentaria:  50.01 ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO IPVV                                                                     
                                                                                                                                    
     Dotacao              Saldo Inicial    Suplementacoes          Reducoes         Reservado    Total Creditos  Saldo Disponivel   
                                         Empenhado no Mes  Liquidado no Mes    Anulado no Mes       Pago no Mes  Empenhos a Pagar   
                                         Empenhado no Ano  Liquidado no Ano    Anulado no Ano       Pago no Ano  Pagtos a Efetuar   
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                             120.000,00              0,00              0,00              0,00        120.000,00         56.913,50   
                                                54.697,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                63.086,50          8.389,50              0,00          8.389,50         54.697,00   
                                                                                                                                    
091222600.3.041000 Aquisicao de Imoveis - IPVV                                                                                      
4.4.90.61.00.00.00  AQUISICAO DE IMOVEIS                                                                                            
 2163    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                           1.000.000,00              0,00              0,00              0,00      1.000.000,00      1.000.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
091222600.3.042000 Realizacao de Concursos Publico - IPVV                                                                           
3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI                                                                        
 2164    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                             100.000,00              0,00              0,00              0,00        100.000,00        100.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
091222600.4.042000 Protecao e Beneficios do Trabalhador - REC. TAXA DE ADMINISTRACAO                                                
3.3.90.08.00.00.00  OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS                                                                                 
 2165    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              20.000,00              0,00              0,00              0,00         20.000,00         20.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                                                                                                    
091222600.4.145000 Modernizacao da Gestao do IPVV                                                                                   
3.3.90.36.00.00.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI                                                                        
 2169    Fonte....:      2 Recursos de Outras Fontes Exercicio Corr                                                                 
         Aplicacao:  404.0000 RECURSOS DA TAXA DE ADMINISTRACAO                                                                     
                              10.000,00              0,00              0,00              0,00         10.000,00         10.000,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
                                                     0,00              0,00              0,00              0,00              0,00   
